## Prologus

afferat. et sic compatio tua potius facit p me. Itē si atten-  
disti vilitate quā attribuo sensui l̄rali satis manifesta ē. cō-  
sistit autē in h̄ q̄ nō solū l̄rali seu sapientes: h̄ etiā rudes: q̄  
ad intelligibilis capiēda nō sunt idonei: tū q̄ sensū l̄ralez  
capiūt spūalit. salte s̄b s̄lititudinib⁹ corporalib⁹. iuxta illud  
ap̄lī. Sapiētib⁹ et insipiētib⁹ debitor su. vñd ex pte hui⁹  
vilitatis sensus l̄ralis manifesta h̄ p̄eminētā. In h̄ autē  
qđ obiectis de incoicabilitate. si sic opinaris a veritate de-  
uias manifeste. Cōicat em̄ sensus l̄ralis cuilibet p̄positiōi  
sacre scripture: vt dictū ē. et itey i multis locis vñ⁹ passus  
h̄ multiplicē expositionē l̄rale: put fuit oñsum in tertio  
articulo q̄stidis. Est etiā sensus l̄ralis abyssus multa xp̄  
magnas difficultates i ea p̄tetas: circa ea q̄ ad fidē et mo-  
res p̄tinēt. Nec mirādū. nā sciat h̄uanaz libris in qb⁹ so-  
lus sensus l̄ralis ē inqrend⁹ cōplurima cōmēta s̄: et p̄les  
expositiones seu scripta. Silt et multiplices q̄stiones ad  
mentē auctoꝝ intelligendā seu elucidandā: vt p̄ p̄ficiſ  
metaphyſicis: et ethicis. Silt in facultatib⁹ vtriusq̄ iuris et  
hm̄di: in qb⁹ nec in textu nec in glo. est sensus nisi l̄ralis.  
Si igit̄ in illis in qb⁹ solū illa tractant q̄ in lumine nāli  
ronis coꝝsci p̄nt: et multiplicates cōmentoz: varieta-  
tesq̄ q̄nū et expositionū et hm̄di circa sensū l̄rale inueni-  
unt: quātomagis i scripture diuina vbi agit de his q̄ sup  
naturali lumine tm̄mō coꝝcunq̄ inueniri p̄nt multiplicates  
sensus l̄rales seu expositiones q̄nes et hm̄di. Nec credo  
te latere q̄ sensus l̄ralis dñuidit i tres sp̄es fm̄ dñug. in li.  
de vti. cre. s. in historiacā. ethymologicā. et anagogicā: vt i  
iiij. arti. exposui. Silt et. viij. claves seu regule q̄s Iliod. tra-  
dit i li. de sū. bo. q̄ in plego a postillatore ponunt nō sunt  
nisi quedā sp̄es sensus l̄ralis: vt pat̄ intelligēt̄. Ex qb⁹  
manifeste p̄z: q̄ sensus l̄ralis ē cōicabilis et multiplicabilis.  
Dicis em̄ q̄ dignitas istorū sensuū attendit penes  
maiorē vilitate q̄ p̄sequit̄. maiorē certitudinē: qđ tibi. cō-  
cedo. put in q̄ne p̄dicta largi⁹ ē deductū: h̄ q̄ subiungis:  
q̄ certitudo spūalis intelligētie nō est speculatiōis sic l̄ra-  
lis intelligentia: h̄ est certitudo expientie et fm̄ effectū et p̄  
modū gustas: p̄ inspiratoꝝ et testimoniuū spūllancti: hic  
manifeste inuoluis snias. Altribuis em̄ sensui spūali seu  
mystico qđ in homie spūali h̄ locū. nō em̄ d̄ rōne sensus  
spūalis seu mystici ē: vt det gratiā eū intelligēti seu in-  
ueniēti. nec etiā est necessariū q̄ h̄ns verū sensū mystici seu  
spūale sacre scripture sit i grā gratificāte. sufficit em̄ ad sen-  
sum spūale seu mystici recte inueniēdū seu habendū. ha-  
bere seu p̄cipare domū xp̄bie seu domū interpretatiōis ser-  
monū: q̄ lic̄ sint gr̄e: tñ sur gratis date tm̄. et sic certitudo  
illa quā dicis p̄ modū gust⁹ p̄tinet ad donū sapie: fm̄ q̄  
spūalis h̄o iudicat oia etiā p̄fundā dei. Ex hoc dicio tuo  
etiā seq̄ret q̄ null⁹ h̄iet certitudinē alicui⁹ sensus mystici  
seu spūalis sacre scripture nisi ex̄s in grā. Et cuꝝ nemo  
sciat de lege cōi vtrū sit dignus amore vel odio: sequit̄ q̄  
null⁹ sciret se h̄ie talē certitudinē p̄dicti sensus mystici d̄  
lege cōi: qđ es̄z valde incōsonū rōni. Cōsequēter dicens q̄  
nō p̄bo v̄ba sancti Tho. esse igne charitatis examiata: si  
bñ attēdisti v̄ba mea sic dixi: Credo v̄ba sancti Tho. esse  
igne charitati examiata. vñ de credulitate mea nō requirit  
aliud testimoniuū: nisi q̄ i dictis in scripture meis sq̄ sequor  
istū sanctū doctore: vñ digne et sufficiēter. nec ignoro  
q̄ dicta sua i plurib⁹ s̄t ipugnata p̄ p̄les ingeniosos theo-  
logos viros admirabiles: vt dicens: nec ex h̄ impedit mea  
credulitas seu p̄secutio. Tū q̄ sepe p̄tingit doctrinas ve-  
ras impugnari: tā in theologicis: q̄z p̄ncipiū positū ē in  
signū cui h̄dicer: q̄z in pypatheticz. Tū q̄ illa in qb⁹ p̄di-  
cit nō referūt vt firmis credo ad expositionē alicui⁹ pas-  
sus sacre scripture an sic vel alit tenet. et iō talia apud me  
q̄ de solo vero intellectu sacre scripture et dinine curio: ma-  
gis sūt curiosa q̄ fructuosa. vñ et aplūs de s̄lib⁹ dicit: q̄  
q̄stionē magis p̄stāt q̄ edificatoꝝ et c̄. Ultimo cōmēdas  
mḡm Nicolau: eo q̄ snias sc̄toꝝ doctoꝝ p̄prie snie pos-  
posuit: vt autorizaret opus suū. et si simplif illū cōmēda-  
res recte vñq̄ faceres. Cōmēdand⁹ em̄ ē q̄ rāto studio et  
labore sacra scripture exposuit sub plāno et suavi stilo. h̄